АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г. г. Краснодон

О создании антинаркотической комиссии муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733
«Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период до 2030 года», Указом Президента Российской
Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров», Положением об Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, во исполнение протокольного поручения
антинаркотической комиссии Луганской Народной Республики от 26.12.2024
(протокол № 1/2024), в целях реализации государственной политики Российской
Федерации в сфере оборота наркотических средств психотропных веществ и их
прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту,
направленной на охрану здоровья граждан, обеспечения государственной и
общественной безопасности, Администрация муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать антинаркотическую комиссию муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2

2. Утвердить председателем антинаркотической комиссии муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
Главу муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Козенко Сергея Павловича.

3. Установить, что в своей работе антинаркотическая комиссия
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики руководствуется Типовым положением об антинаркотической
комиссии муниципального образования Луганской Народной Республики, Типовым
регламентом антинаркотической комиссии муниципального образования Луганской
Народной Республики, утвержденными решением антинаркотической комиссии
Луганской Народной Республики от 26.12.2024 № 1/2024.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https ://krasnodon-

).

adm.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

adm.ru/